Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

Ofício n°024/2022"ASM

São Carlos, 28 de novembro de 2022.

À
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO

Assunto: Denúncia corte de árvore

Prezados Senhores;

A Associação de IVloradores e Proprietários de Imóveis do
Parque Santa Marta, associação civil, sem fins lucrativos, criada em 05/03/1991 sobre a
Lei Municipal n° 10.637 de 14 de junho de 1993, constituída sobre o CNPJ n°
64.924.608/0001-95, vem através deste, denunciar para a averiguação, um suposto corte

irregular de uma árvore antes localizada na calçada da residência a Av. Filomeno
Ríspoli, n° 718, tendo em vista várias denúncias recebidas dos próprios Moradores do
bairro por esta Associação.

Informamos que além da suposta prática irregular do corte da árvore,
o descarte da mesma (tronco) foi Jogado dentro do bosque Santa Marta que fica localizado
em frente à residência supracitada, caracterizando outra suposta irregularidade.

Diante do exposto, encaminhamos em anexo fotos da árvore ora
cortada em 07/11/2022 conforme pode ser visto nos 04 (quatros) vídeos também entregues
na data desta denúncia como provas do ato.

No aguardo,

Atenciosamente,

MARCELO APARECIDO TAVONI
Presidente da Associação dos Moradores

Contato: Marcelo (16) 9-91127604

Documentos entregues:

04 (Vídeos)
03 (Fotos)

End.: Av. Filomeno Ríspoli/ 64 " Parque Santa Marta - 13564-200 SC SP - parquesantamarsc@gmail.com

l

^^'^^•y.s^s! '•í^s^^'^
'f'^/1 ',^-^ Ï' ,'?!. W^S^Í.S.^S''.

End.: Av. Fílomeno Ríspoli, 64 - parque Santa Marta - 13564-2
[ SC SP - parquesantamarsc@gmail.com

End.: Av. Filomeno Ríspoli, 64 - Parque Santa Marta - 13564-200 SC SP - parquesantamarsc(a)gmail.com

3